

Kytička jubilantům

Blahopřejeme - Skladamy życzenia
našim jubilantům, kteří během měsíce
května, června a července 2016
oslavili nebo oslaví životní jubileum.

květen

Hermanová Marie	70 let
Jochymková Anna	65 let
Kawulok Gustav	75 let
Szturcová Helena	83 let
Byrtusová Marta	65 let
Šertlerová Helena	90 let
Burkotová Libuše	88 let
Suszka Karel	88 let
Sikora Jan	94 let
Kobieluszová Zuzana	80 let
Roženek Jan	81 let

červen

Sobelová Marie	83 let
Klus Jan	93 let
Sztefková Emilie	60 let
Pilchová Terezie	82 let
Czepczorová Vanda	65 let
Pyszková Terezie	65 let
Michaliková Terezie	86 let
Matuszny Jan	70 let

červenec

Sikorová Helena	87 let
Byrtusová Bohuslava	87 let
Skupieńová Emilie	89 let
Samiec Pavel	60 let
Bojková Marie	82 let
Kubásek Jan	65 let
Škandera Pavel	81 let
Krenželok Josef	90 let
Němcová Gertruda	75 let
Chracínová Helena	80 let
Byrtus Stanislav	60 let
Fiedor Antonín	65 let
Byrtusová Terezie	65 let

Písecký zpravodaj vydává Obecní úřad Písek
pro informaci občanů o dění v obci.
Neprošlo jazykovou úpravou. Náklad 500 ks . Zdarma.

1466-2016



květen, červen a červenec 2016

Písecký zpravodaj



obsah vydání:

1. Kanalizace - přípojky..... str. 2
2. Restaurování kříže..... str. 4
3. Požární zbrojnice..... str. 4
4. Hospodaření
se srážkovými vodami..... str. 5
5. Mateřská škola Písek..... str. 6
6. Publikace - Písek..... str. 8
7. Pozvánka - dny obce..... str. 8
8. Kalendář 2017..... str. 9
9. Cyklistický závod..... str. 10
10. Do zahraničí s dětmi?..... str. 14
11. Z cizího krev neteče..... str. 15
12. Třídění odpadu..... str. 16
13. Ukončení RTG..... str. 17
14. Adopce pro budoucnost... str. 18
15. Infostrana - zdravotní
a sociální péče..... str.19



*Milí spoluobčané,
polovina roku 2016 je již za námi, a proto bych chtěla informovat ,
co se podařilo uskutečnit, co je teprve před námi, co se popřípadě plánuje.*

Kanalizace – kanalizační přípojky

V prosinci roku 2015 jsem Vás v Píseckém zpravodaji informovala o tom, že se zpracovává projektová dokumentace pro kanalizační přípojky občanů. Na obecní úřad docházel pan Ing. Matýsek, který nachystal na základě těchto projektů podklady pro občany k vyřízení územních souhlasů nutných pro vybudování kanalizačních přípojek. Tito byli postupně zváni na obec k podpisu těchto podkladů nebo jsem je osobně navštěvovala. Na základě vydaného územního souhlasu je možno se připojit na nově vybudovanou kanalizaci. V současné době jsou již na všechny kanalizační přípojky zpracovány projektové dokumentace. Většina z nich má již vydán i územní souhlas. Blíží se datum podání Závěrečného vyhodnocení akce poskytovateli dotace, tedy Státnímu fondu ŽP , kde musíme řádně doložit splnění několika ukazatelů. Jedním z těchto ukazatelů je i množství nově připojených ekvivaletních obyvatel.

To je hlavním důvodem pro to, že se obec rozhodla uhradit občanům, jejichž nemovitosti jsou součástí projektu "Písek – odkanalizování lokality Pod Javořím" projektovou dokumentaci, zajistit potřebná vyjádření pro územní souhlas a udělat všechny kroky vedoucí k vydání územního souhlasu.

Zastupitelstvo obce rovněž schválilo poskytnutí příspěvku ve výši 250,- Kč za 1m kanalizační přípojky do 100m její délky.

*Tato zvýhodnění (projektová dokumentace včetně potřebných vyjádření, vyřízení územního souhlasu a poskytnutí příspěvku) jsou určena pro občany, kteří se připojí na nově vybudované kanalizační stoky v termínu do **31. 10. 2016**.*

*Všechny přípojky musí být odsouhlaseny panem Stanislavem Kobiéluszem, tel. **606 089 647**. Občané, kteří již mají vybudovanou kanalizační přípojku, kterou pan Kobiélusz odsouhlasil na základě projektové dokumentace, ať se dostaví na OÚ nahlásit číslo účtu, na který bude zaslán příspěvek. Je nutno podepsat žádost o poskytnutí příspěvku, smlouvu o darování projektové dokumentace, smlouvu o poskytnutí příspěvku. V neposlední řadě pak smlouvu o odvádění odpadních vod.*

V současné době jednáme se Státním fondem životního prostředí o výši stočného. Jelikož občané za likvidaci odpadních vod platili dosud paušální částku ve výši 250,- Kč za osobu a rok, chtěli bychom částku za tuto službu v rozmezí 250,- Kč až 300,- Kč za osobu a rok udržet, pokud Státní fond ŽP jakožto poskytovatel dotace, nám toto umožní.

*Jiřina Ivanovová s.r.o.
602 535 696 (třinecko a okolí)*

AGENTURA SESTER

*Návsí 499 (jablunkovsko)
Hamroziová Ludmila...**724 992 495**
Jopková Anna..... **739 471 649**
Pilchová Monika.....**776 706 050**
Zogatová Irena.....**731 724 250***

Pro onkologicky nemocné pacienty

je zde Mobilní hospic při MEDICA zdravotní péče, s.r.o.

zajišťuje komplexní péči a poskytuje zdravotní i lidskou podporu terminálně nemocným pacientům a jejich rodinám v jejich domácím prostředí. (oblast těšínsko, třinecko, jablunkovsko)

Péče ordinována lékařem je plně hrazená zdravotní pojišťovnou.

Kdo může tuto péči ordinovat?

Při ukončení hospitalizace oddíleňský lékař, v ostatních případech praktický lékař.

www.umirani.cz/rady-a-informace/nemocny-v-domaci-peci

2. SOCIÁLNÍ PÉČE– jedná se pomoc klientovi v domácím prostředí jak s hygienou, s podáním jídla, nákupem, s drobným úklidem a další Tuto pomoc si klient hradí z příspěvku na péči.

Pečovatelská služba - tuto službu nabízejí některé obce

Osobní asistence :

Podané ruce, z. s. (jablunkovsko) tel.:595 174 111

Slezská Diakonie – Tabita

www.slezskadiakonie.cz (třinecko, jablunkovsko) tel.: 737 221 105

Charita Třinec – CHAS

www.charitatrinec.cz (třinecko, jablunkovsko tel.: 731 516 569

3. PŮJČOVNA POMŮCEK (vozíky, chodítka, elektricky ovládané postele, matrace proti proleženinám a další pomůcky- Charita Třinec tel.: 558 993 587 www.charitatrinec.cz

4. TÍŠŇOVÁ PÉČE – DORKAS Ostrava tíšňová péče, tel.: 596 613 513, 733 142 432

Pomocí tíšňového tlačítka si může uživatel kdykoliv přivolat okamžitou pomoc.

Anděl strážný - Mobilní přístroj „krabička s červeným tlačítkem". Má dosah i mimo domácnost. Monitoruje pohyb. tel.: 731 516 569

Adopce pro budoucnost funguje



Projekt Adopce pro budoucnost funguje na Třinecku od r. 2014. Jeho cílem je pomoci dětem z rodin, nacházejících se v obtížných životních situacích získat vzdělání, čímž se zvětší jejich šance uplatnění se na trhu práce. Jednotlivci nebo i firmy mohou přispět konkrétnímu dítěti na školní obědy, jízdné, školní pomůcky, tábory, kroužky a jiné aktivity, spojené se vzděláváním. Finance se vždy vyplácí oproti účtu a tak je minimalizováno jejich zneužití na jiné účely, než stanoví projekt.

Veřejnosti jsou známé adopce dětí či seniorů z cizích zemí, kdy dárce finančně podporuje konkrétního člověka. Projekt Adopce pro budoucnost vychází ze situace, kdy i v našem bezprostředním okolí žijí lidé v chudobě nebo v jinak beznadějně situaci.

Adopce pro budoucnost je bezpečnou formou dárcovství, dárce si může snadno ověřit, zda pomoc opravdu doputovala k potřebnému člověku. Je to také projev solidarity s lidmi žijícími ve stejném městě, komunitě. Jedná se o dlouhodobý projekt, který podporuje děti od 1. stupně ZŠ až po získání konečného vzdělání, tj. ukončení SOU, SOŠ, SŠ nebo VŠ.

V současné době je prostřednictvím tohoto projektu podporováno 7 dětí ve věku od 6 do 19 let a naší radostí je to, že všechny děti postoupily do dalšího ročníku a nejstarší naše „dítě“ začne po prázdninách studovat vysokou školu. Je to projekt, který má smysl, neboť je dlouhodobým vkladem do naší budoucí generace.



Pavla Golasowská, poslankyně PSP ČR
statutární zástupce spolku Adopce pro budoucnost

MEDICA zdravotní péče, s.r.o.
(od Tošanovic po Hrádek, Třinec a okolí)
<http://zdravotnipec.trinec.cz/>
medica@seznam.cz

Konská 63 TŘINEC Tel.: +420 558 993 587 Mobil: +420 724 257 219

Rádi bychom vás seznámili s některými možnostmi, jaké se nám dnes nabízejí, abychom se o své blízké mohli postarat doma až do jejich smrti.

V domácím prostředí může být poskytována:

1. ZDRAVOTNÍ PÉČE - domů budou dojíždět sestřičky a provedou úkon naordinovaný lékařem. Tyto služby jsou placené pojišťovnou

Celý proces výstavby kanalizace a budování kanalizačních přípojek je administrativně náročný, prosím proto občany o shovívavost. Jedná se v současnosti o rovných 100 kanalizačních přípojek. Můžete si tedy lehce spočítat, kolik je třeba přichystat žádosti a smluv. Podklady pro územní souhlas bych snad ani raději nepočítala. Pevně věřím, že společně všechno zvládneme a po podání závěrečného vyhodnocení akce a kontrole ze strany SF ŽP nedojde k žádné korekci dotace poskytnuté na projekt „Písek – odkanalizování lokality Pod Javořím“.

V lednu 2016 jsme Státní fond ŽP požádali o navýšení způsobilých výdajů o kanalizační odbočky, které obec uhradila ze svého rozpočtu. Státní fond této žádosti vyhověl a v červnu jsme obdrželi dotaci i na kanalizační odbočky ve výši 626.723,- Kč.

Chtěla bych upozornit občany, že do kanalizace nesmí být svedeny srážkové vody ze zpevněných i nezpevněných ploch, střech, drenáží, přepady ze studní a odvodňování sklepních prostor, nesmí být vypouštěny vody z bazénů, vody z mytí automobilů apod. Nesmí zde být svedeny odpadní vody z hospodářských budov. Před napojením na kanalizaci je nutné zabezpečit vyvezení žumpy, není možné ji odčerpat do kanalizace. Rozhodně se do kanalizace nesmí dostat biologický odpad (zbytky jídel, odpad z kuchyňských drtičů), tuky (fritovací a motorové oleje), veškeré hygienické potřeby, chemikálie a léky.

Všechny tyto věci ohrožují samotné fungování kanalizačního systému a čistění odpadních vod. Zbytky potravin v kanalizaci podporují život různých živočichů. Odpad z kuchyňských drtičů zanáší kanalizaci usazenými pevnými látkami, na které se váží zejména tuky, což může mít za následek snížení průtočnosti kanalizačních přípojek až po jejich úplné ucpání. Plastové části z hygienických potřeb, které nepodléhají rozkladu, zase mohou zcela zničit čerpadla v čerpacích stanicích odpadních vod. Čerpadlům také vadí vhazování vláknitých materiálů do kanalizace (kousky vaty, hadry apod.). Ty se pak namotávají na oběžná kola čerpadel a způsobují jejich ucpávání, případně se dostávají mezi oběžné kolo a hydraulickou skříň s následkem poškození ucpávky, zatečením do rotoru a zničení pohonného elektromotoru. Provoz čistírny odpadních vod může také výrazně zkomplikovat řada chemických a nebezpečných látek, z nichž některé jsou vysoce jedovaté a výbušné, a mají negativní vliv na biologické procesy při čištění odpadní vody.

Do stokové sítě nesmí vniknout:

- | | |
|--|--|
| - látky radioaktivní, látky ropné | - biologicky nerozložitelné tensidy |
| - látky infekční a karcinogenní | - organická rozpouštědla, chemikálie a další |
| - látky omamné a hořlavé | nebezpečné látky |
| - jedy, žiraviny, výbušniny, pesticidy | staré barvy, ředidla, lepidla kyseliny, hydroxidy, |

detergenty,	- neutralizační kaly
mazadla, oleje	- hygienické potřeby (patří do kontejnerů na směsný odpad)
zbytky čisticích prostředků	- léky (patří zpět do lékárny)
domácí a zahradní chemie	- biologický odpad
obsah baterií, ropné látky	odpady z kuchyňských drtičů,
a další chemické látky	zbytky jídel, zbytky zeleniny a ovoce
- průmyslová a statková hnojiva, zeminy	a dalších potravin tuky a oleje
- silážní šťávy	(fritovací a ostatní oleje z domácností)
- látky působící změnu barvy vody	

Restaurování pískovcového kříže



V dubnu 2016 byl demontován pískovcový kříž s litinovým plastickým korpusem Krista, který byl vybudován v roce 1890. Stav kříže byl havarijný, byla silně narušena jeho statika, kříž byl výrazně vykloněn a hrozilo jeho zřícení. Mezi nejzávažnější poškození kříže bylo nutno řadit nevhodné přetírání povrchu olejovými barvami v mnoha vrstvách. Rozsah poškození mělo prohlubující se charakter. Jednotlivé díly byly tedy převezeny do ateliéru restaurátora, pana Martina Bocka. Restaurování probíhalo v několika etapách a vyžádalo si zhruba 3 měsíce práce. Byla jsem u toho, když kříž demontovali a odváželi. Musím přiznat, že jsem neměla zrovna dobrý pocit, když jsem viděla v jakém je zuboženém stavu. Měla jsem vážné obavy, zda se podaří ho opravit a vrátí se k nám zpátky, aby byl znova součástí naší obce. Nyní již sami můžete zhodnotit, jak se dílo podařilo. Za sebe můžu říct, že je opět jednou z důstojných dominant Písku. Oprava si vyžádala 143 175,- Kč. V měsíci květnu jsem požádala Moravskoslezský kraj o poskytnutí dotace ve výši 50 % předpokládaných nákladů na restaurování pískovcového kříže. Moravskoslezský kraj žádosti vyhověl a přispěl nám částkou ve výši 50 % nákladů, tj. 71.588,- Kč. Kříž bude ještě v letošním roce posvěcen a na jaře příštího roku v jeho okolí vysázíme okrasnou zeleň.

Hasičská zbrojnice

V průběhu roku 2015 se podařilo zpracovat projekt na rekonstrukci hasičské zbrojnice. Začátkem roku 2016 nabylo právní moc stavební povolení na tuto akci. Je již připravena i projektová dokumentace pro realizaci rekonstrukce. Budova hasičské zbrojnice byla vystavěna v roce 1929. V roce 1963 byla realizována přístavba zbrojnice, dílčí rekonstrukce byly realizovány v letech 1972 a 1976. Navrhovaná rekonstrukce hasičské zbrojnice by tak byla realizována po 40 letech. Budova, která je v majetku obce

Ukončení činnosti RTG pracoviště.

Vážení občané Jablunkova a okolí,

s politováním Vám oznamuji ukončení činnosti RTG pracoviště ke dni 27.8.2016. Vzhledem k tomu, že ambulantním specialistům, tedy i RTG, končí tento rok platnost smluv o úhradě za zdravotní péče se zdravotními pojišťovnami, zaslala Všeobecná zdravotní pojišťovna v dubnu tohoto roku nové podmínky pro uzavření navazující smlouvy pro RTG pracoviště. Po důkladném zvážení a propočtech jsem musel konstatovat, že splnění nových podmínek potřebných pro provoz mých RTG pracovišť na Školní ulici č.390 v Jablunkově a na Staroměstské ulici č.280 v Třinci, je pro mě nerealizovatelné. Mimo jiné je nutno nově doložit potvrzení o provedení externího klinického auditu lékařského ozáření a zaměstnání radiologického fyzika. Je to jen další vymáhání peněz od poskytovatelů zdravotní péče. Pro mé dvě pracoviště v Jablunkově a Třinci by to znamenalo dalších minus 50 tisíc Kč za audity. O následných pokutách a mzdě radiologickému fyzikovi nemluvě. Při tom je dohled nad RTG pracovišti již nyní více než přísný. Každoročně, krom jiného, je nutno absolvovat placené testy dlouhodobé stability RTG přístrojů. Bez úspěšných výsledků těchto testů by Státní úřad pro jadernou bezpečnost provoz pracoviště zakázal. Musím zdůraznit, že provoz RTG pracovišť je v rozsahu jak jej provádím, dlouhodobě ztrátový. (asi dvacet tisíc korun měsíčně). Peníze „přelévám“ jak se dá z ultrazvukových vyšetření. Za 23 let provozu rentgenu v Jablunkově jsme nedostali od nikoho ani korunu na dotacích či regulačních poplatcích od pacientů, které jsme jako jediní nevybírali. Při tom „atomový zákon“ platí pro všechna zařízení pracující se zářením stejně, avšak těm s dotacemi v desítkách milionů korun na nákup moderních přístrojů se žije lépe. Vážení občané, bylo mi 62 let, mám rok před důchodem a věřte, že kdybych měl sílu a prostředky inovovat rentgen pro další léta, učinil bych tak. Jenže tomu tak bohužel není. Oslovil jsem alespoň vedení nemocnic v okolí, zda by nechtěli převzít provoz pod sebe, nikdo však o ztrátové zařízení zájem nemá. Dovolte mi závěrem poděkovat dlouholeté spolupracovnici paní Bc. Ivoně Kropové, bez níž si jablunkovský rentgen ani představit nelze. Statečně se mnou sdílela útrapy provozu soukromého rentgenu, i když by si jinde vydělala daleko více. Ultrazvuková vyšetření v Jablunkově a Třinci budu provádět tak jako dosud – v Jablunkově každý čtvrtek 8.00 - 10.00 hod. v prostorách k tomu určených na velké poliklinice, v Třinci denně kromě čtvrtka 7.00 – 13.00 hod. na Staroměstské č. 280.

S úctou ke všem, kteří pochopili.

V Jablunkově 11.7.2016



MUDr. Zdeněk Uhlář
RTG oddělení
Školní č. 390
739 91 Jablunkov

Jak správně třídit odpad

(níže jsou znázorněny barvy nádob, do kterých se daný druh odpadu odkládá)

druh odpadu	označení na obalech	PATŘÍ	Do kontejneru, pytle nebo nádoby	NEPATŘÍ
PAPÍR	PAP 20 21 22	Časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okénky sem můžete také vřazovat. Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Zpracovatelé si s nimi umí poradit. Bublínkové obálky vřazujeme pouze bez plastového vnitřku!	Do kontejneru, pytle nebo nádoby	Čelé svazky knih (vřazovat pouze bez vazby, ve větším počtu patří na sběrný dvůr), uhlový, mastný nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do popelnice!
NÁPOJOVÝ KARTÓN	C/PAP 81 84	Krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které je potřeba před vhozením do kontejneru řádně sešlápnout.	Do kontejneru, pytle nebo nádoby	„Měkké“ sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku. Neodhazujte sem ani nápojové kartony obsahující zbytky nápojů a potravin.
PLASTY	PET 1 HDPE 2 LDPE 4 PP 5 PS 6	Fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Pěnový polystyren sem vřazujeme v menších kusech.	Do kontejneru, pytle nebo nádoby	Mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či nevodurové trubky.
KOVY		Drobné kovové odpady jako např. plechovky od nápojů nebo jídel, hliníková víčka od jogurtů a margarínů, kovové zátky z láhví od nápojů, apod.	Do kontejneru, pytle nebo nádoby	Velké kovové odpady, které řaději odevzdejde do sběrných druhotných surovin.
SKLO BAREVNÉ (SMĚSNÉ)	GL 70 71 72	Lahve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů, tabulové sklo z oken a ze dveří...	Do kontejneru, pytle nebo nádoby	Keramika a porcelán, luxfery, autosklo, zrcadla, drátované sklo, zlačená a pokovená skla...
SKLO ČIRÉ*	GL 70 71 72	Sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin, láhve od nápojů z čirého skla a rozbíte skleničky...	Do kontejneru, pytle nebo nádoby	Keramika a porcelán, luxfery, autosklo, zrcadla, drátované sklo, tabulové sklo, zlačená a pokovená skla...
BIOLOGICKO ROZLOŽITELNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (BRKO)		Zbytky ovoce a zeleniny (slupky z brambor, natě, apod.), zbytky jídla a kuchyňské zbytky, prošlé potraviny bez umělých obalů, vyluhovaný čaj a kávová sedlina, tráva a listí, plevel, popel ze dřeva, hobliny a piliny.	Do kontejneru, pytle nebo nádoby	Věty a kořeny dřevin, plasty, sklo, kovy, textilie, barvy, chemikálie, baterie, oleje, léčiva a kosmetika, smetí a prach z vysávání, cigarety, maso, kosti, vaječné skořápky, papír, lepenka apod., biologicky nerozložitelné materiály a všechny ostatní látky (kameny, plasty, pařezy apod.)...

* pokud nádoby na čiré sklo nemáte k dispozici, lze tento odpad odkládat do zelených nádob.

je v současnosti v havarijním stavu a nevyhovuje legislativním podmínkám.

Navrhované stavební úpravy zahrnují :

- výměnu všech výplní otvorů v obvodovém zdivu objektu
- dispoziční změny sanitárních prostorů v objektu
- fasádní zateplení vnějších obvodových zdí
- oprava a zateplení střešní konstrukce

Náklady na základě projektové dokumentace pro provedení stavby jsou vyčísleny na 8.903.900,- Kč. Koncem února 2016 jsme zareagovali na výzvu Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR a podali žádost o dotaci v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí. Dotaci jsme nezískali z důvodu toho, že MS kraj rozhodl o tom, že budou podpořeny jednotky, které žádaly o dotaci na technické vybavení. O dotaci jsme zažádali znova hned v dubnu 2016 ze stejného programu.

Výsledek ještě neznáme, ale vzhledem k tomu, že pro celý kraj bylo alokováno 18,5 mil. Kč je výsledek znova nejistý, přesto budu i nadále usilovat o získání dotace na rekonstrukci Požární zbrojnice v Písku.

Hospodaření se srážkovými vodami v obci Písek



Obec Písek v současnosti nemá zajištěno nakládání se srážkovými vodami v intravilánu obce. V lokalitě, kde je plánováno zabezpečení odvodnění srážkových vod, je aktuální stav nevyhovující, což způsobuje riziko povodní v období přívalemých dešťových srážek. Naposledy v roce 2012 byla v důsledku špatného stavu odvodnění zatopená nově zrekonstruována budova základní školy, včetně hřiště. Problémy se špatným stavem odvodňovacího potrubí se projevují i na pozemcích majitelů nemovitostí v lokalitě nad základní školou. Realizací projektu by bylo zabezpečeno odvedení srážkových vod kanalizačním potrubím v zastavěné části obce, následně otevřeným korytem v nezastavěné části.

Voda by měla být shromažďována v nově vybudované retenční nádrži. Akumulovaná voda bude určena pro případné využití Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Písek, dále pro potřeby zavlažování zatravněných ploch v období sucha.

V březnu letošního roku jsme požádali Moravskoslezský kraj o poskytnutí dotace v rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2016 – DT 1 na zpracování projektové dokumentace pro výše uvedený projekt v plném rozsahu (studie, dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební povolení a realizační projektová dokumentace) včetně přípravy žádosti a povinných příloh do Operačního programu životního prostředí.

Moravskoslezský kraj naší žádosti vyhověl a poskytl nám investiční dotaci na zpracování projektové dokumentace v maximální výši 75 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však do výše 450.000,- Kč.

Předpokládaný objem stavebních prací je cca 6.500,- tis. Kč.

Pokud proběhnou úspěšně jednání ve věci pozemků, na kterých by měla být umístěna retenční nádrž a povede se projekt dotáhnout do stadia územního rozhodnutí, chceme požádat Státní fond životního prostředí v rámci prioritní osy Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní o dotaci na realizaci tohoto projektu.

Mateřská škola Písek



Zastupitelstvo obce podpořilo návrh rekonstrukce zdravotního střediska, kde by nově měly vzniknout dvě třídy mateřské školy. Do roku 2013 byla kapacita v MŠ 67 dětí, což se časem stalo nedostatečným. Od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2016 byla Krajskou hygienickou stanicí Ostrava kapacita výjimečně navýšena o 23 dětí, které jsou umístěny v budově ZŠ, v prostorách školní družiny. Navýšení kapacity bylo nově KHS Ostrava prodlouženo o 1 rok, tj. do 31. 8. 2017 s tím, že z hygienických důvodů nebude nadále prodloužováno a prostory kde je umístěno 23 dětí MŠ budou navraceny školní družině. V 10/2015 jsme tedy požádali o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2015 – DT 3 na zpracování projektové dokumentace pro výše uvedený projekt v plném rozsahu (dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební povolení a realizační projektová dokumentace).

Moravskoslezský kraj naší žádosti vyhověl a poskytl nám investiční dotaci na zpracování projektové dokumentace v maximální výši 75 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však do výše 495.000,- Kč.

Zpracováním projektové dokumentace byla pověřena firma nodum atelier – na, s.r.o. V současné době je zpracována studie a projektová dokumentace pro stavební povolení. Obrys budovy bude zachován mimo vstupní prostor. Kvůli bezpečnosti dětí bude hlavní vchod ze zadní části budovy na rozdíl od současného, který je od hlavní silnice. V budově se počítá s výtahem. Rekonstrukcí projde i stávající schodiště, které je již nevyhovující. V budově by nově vzniklo zázemí pro 34 dětí a jejich vychovatelky, včetně výdejny jídel, sociálního zázemí, šaten, úklidových místností apod. Suterén bude sloužit pro uskladnění venkovních hraček, dále na prostředky potřebné k úklidu a v neposlední řadě jako technické zázemí pro vytápění.

Věra Szkanderová, starostka obce

mimo Evropskou unii mohou vyžadovat určitou minimální dobu platnosti cestovního dokladu při vstupu na jejich území nebo ukončení pobytu – nejčastěji činí požadovaná minimální doba platnosti 6 měsíců.

Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. vízová povinnost) lze zjistit u zastupitelského úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na webu Ministerstva zahraničních věcí www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v části „Státy a území - informace na cesty“.

Mgr. Jana Vildumetzová
náměstkyně ministra vnitra
pro řízení sekce veřejné správy

Z cizího krev neteče !!!

Tentokrát se to týká autobusových zastávek v naší obci. Pro důstojné čekání na autobusové spoje, zaměstnanci naší obce provedli opravu zastávek poničených některými nenechavci. Práce na jejich opravě bylo nemálo. Naši zaměstnanci vybrousili a natřeli lavičky, opravili poničené zdivo a vybilili je.

Co myslíte, jako dlouho tento stav vydržel? Měsíc? Týden? Ani to ne!

Vandalové svou nevyužitou energii využili opět k jejich „výzdobě“. Podívejte se sami.



Copak nám nic není svaté? Zkuste vy, kteří tato „díla“ veřejně prezentujete na obecním majetku něco takového doma. Jak asi dopadnete? Na Vás ostatní se obrácíme s prosbou, pokud něco takového uvidíte, nebuďte lhostejní.

Zaměstnanci obecního úřadu

Irena Nitschneiderová, zaměstnankyně OÚ Písek

Jak je to s cestovními doklady pro děti?



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. Co vše je potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste například, že i děti mohou do členských států Evropské unie a dalších vybraných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?

Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti levnější

Bliží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta k moři či do hor za hranice České republiky. Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí mít vlastní cestovní doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízení Evropské unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to ovšem neznámá, že se jim kvůli pořízení cestovního dokladu pro děti dovolená nějak zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž stojí 100 Kč a dobu platnosti má stanovenou na 5 let.

Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých zemích, které byly dlouhodobě turistickými destinacemi, jako například Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat nárůst zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě potěší možnost cestovat po většině států Evropy pouze s občanským průkazem. Na ten je nyní možné vycestovat do zemí Evropské unie a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč a doba jeho platnosti 5 let.

Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů

O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro dítě do 15 let žádá zákonný zástupce, tedy zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou působností. K žádosti, kterou na místě zpracuje úředník, není nutné přikládat fotografii; úředník pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání žádosti. Při podání žádosti zákonný zástupce předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte. V případě, že má dítě vydán již platný občanský průkaz nebo cestovní doklad, lze tento předložit místo rodného listu.

Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo občanského průkazu činí maximálně 30 dnů.

V případě vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je možné požádat o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů; tento úkon je ovšem u dětí zpoplatněn poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bližší informace k vyřizování osobních dokladů lze nalézt na webu Ministerstva vnitra na adrese:

www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

Informací není nikdy dost

V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se předem informovat u zastupitelského úřadu daného státu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a vycestování s nezletilým dítětem. Je také třeba dát si pozor na to, že některé státy

Přikládáme vizualizaci projektu firmy nodum atelier – na, s.r.o.



Pohled od bývalé celnice



Pohled z rozcestí pod kostelem

Již počátkem září bude vydána kniha o naší obci s názvem *Písek - 550 let historie obce*. Na přibližně 430 stranách knihy se dočtete mj. o nejstarší historii obce, školství, náboženském životě, ale i o spolcích, řemeslech, lidovém oděvu a rodinných i obřadních zvycích. Na obsahu knihy se podílelo několik renovovaných odborníků z oblasti historie, etnologie, náboženství atp., ale i samotní obyvatelé naší obce. Součástí publikace jsou i kapitoly s vyprávěními píseckých občanů, zachycené v 50. letech min. století a také písničky s notovým záznamem, které se v Písku dříve zpívaly. Tento vzácný materiál bude rovněž nahrán na CD, které bude přílohou knihy a na němž si můžete poslechnout autentická vyprávění a písničky z naší obce.

Publikace bude bohatě ilustrována archivními i současnými fotografiemi (cca 600 ks). Unikátní archivní fotografie, umístěné v knize, pocházejí jak z muzeí v České i Polské republice, tak ze soukromých sbírek píseckých obyvatel. Tnto projekt je realizován za vinanční podpory Ministerstva kultury a Moravskoslezského kraje.

Křest knihy proběhne, na dni obce dne 3.9.2016.

Pozvánka na oslavy 550. výročí vzniku obce



Vážený občane,



jak jsme Vás již dříve prostřednictvím Píseckého zpravodaje informovali, v letošním roce slaví naše obec 550. výročí svého vzniku. Zastupitelstvo obce proto rozhodlo uspořádat oslavy tohoto významného jubilea na přelomu srpna a září tohoto roku. Zahájení oslav proběhne dne 26. 8. 2016 od 16 hodin v prostorách evangelického kostela na slavnostním shromáždění, které bude zaměřeno na informace

o vzniku a historii naší obce a také na informace o zrodu první rozsáhlejší publikace o obci, která bude u příležitosti tohoto výročí vydána. Program bude zpestřen kulturním vystoupením mládeže. V rámci oslav bude uspořádána výstava historických předmětů, fotografií a dokumentů ze soukromých sbírek a archivů píseckých občanů.

Výstava bude instalována v prostorách bývalé prodejny pana Fiedora a přístupná veřejnosti od 27. 8. 2016 do 11. 9. 2016 vždy od 10 do 17 hod. Pokud ještě někdo vlastní zajímavé starožitnosti, fotografie nebo dokumenty, které by byl ochoten na výstavu propůjčit, ať kontaktuje vedoucí výstavy paní Annu Andělovou na tel. čísle 728 256 999.

14.	BRŮŽA Daniel	Písek	9:48,13
15.	NIEPALA Mateusz	Gogolin	9:55,46
16.	HOTA Petr	Písek	10:19,09
17.	BYRTUS Stanislav	Písek	10:32,87
18.	MARTAUŠ Marek	Písek	12:52,18

KATEGORIE A - DÍVKY 8. - 9. TŘÍDA

Poř.	JMÉNO	ŠKOLA	ČAS
1.	ČERNEKOVÁ Renata	Písek	8:42,96
2.	TROMBIKOVÁ Gabriela	Písek	8:52,78
3.	VROBLOVÁ Sára	Písek	9:16,99
4.	SLÁDKOVÁ Adriana	Písek	10:17,58
5.	NÁVRATOVÁ Karolína	Písek	10:24,68
6.	WAWRZACZOVÁ Dominika	Písek	10:42,38
7.	BOCKOVÁ Adéla	Písek	12:14,30
8.	HOŘAVOVÁ Klára	Písek	12:17,83
9.	WALA Karolína	Szczyrk	12:28,21
10.	LIPOWSKÁ Anna	Písek	12:34,40
11.	KOSEK Angelika	Szczyrk	12:58,21

KATEGORIE A - CHLAPCI 8. - 9. TŘÍDA

Poř.	JMÉNO	ŠKOLA	ČAS
1.	SLADEK Paweł	Gogolin	8:43,40
2.	MARTYNEK Lukáš	Písek	9:27,62
3.	CMIEL Zdeněk	Písek	9:52,62
4.	SIKORA Lukáš	Písek	9:57,52
5.	HERMANSA Paweł	Gogolin	10:15,65
6.	TKOCZ Michał	Gogolin	10:23,40
7.	KOŁEK Dawid	Szczyrk	10:39,68
8.	SZTEFEK Jan	Písek	11:59,37
9.	BENIEK Miłosz	Szczyrk	13:30,71
10.	BOJKO David	Písek	13:53,59
11.	PAVLUS Vojtěch	Písek	14:52,42
12.	VAVŘAČ Antonín	Písek	15:38,82
13.	MINAŘÍK Patrik	Písek	16:00,70
14.	BIEROŠ Radim	Písek	20:45,37

KATEGORIE A - CHLAPCI 4. - 5. TŘÍDA

Poř.	JMÉNO	ŠKOLA	ČAS
1.	DĄBROWSKI Benjamin	Gogolin	3:45,64
2.	SOJKA Adam	Gogolin	4:01,34
3.	KOŽDOŃ Adam	Písek	4:10,36
4.	SZCZERBA Jakub	Písek	4:12,33
5.	KAJZAR Kryštof	Písek	4:15,80
6.	TUREK Vojtěch	Písečná	4:15,99
7.	WICHER Adam	Gogolin	4:19,30
8.	KLIMEK Jakub	Písečná	5:01,92
9.	TYC Marcin	Szczyrk	5:12,74
10.	SIKORA Matěj	Písek	5:18,02
11.	MAREK Wiktor	Szczyrk	5:22,77
12.	SIKORA Adam	Písek	5:28,27

KATEGORIE A - DÍVKY 6. - 7. TŘÍDA

Poř.	JMÉNO	ŠKOLA	ČAS
1.	PINDUROVÁ Simona	Písek	6:51,52
2.	LIPOWSKÁ Laura	Písek	6:54,03
3.	TURKOVÁ Klára	Písek	7:16,89
4.	GORZELLIK Martyna	Gogolin	7:47,21
5.	PUSTOSZKIN Magda	Szczyrk	9:54,36
6.	GACEK Ewelina	Gogolin	10:00,33
7.	MROZEK Kamila	Szczyrk	10:59,53
8.	BYRTUSOVÁ Klára	Písek	11:14,71

KATEGORIE A - CHLAPCI 6. - 7. TŘÍDA

Poř.	JMÉNO	ŠKOLA	ČAS
1.	KAUCZOR Denis	Gogolin	7:06,61
2.	ZOGATA Radek	Písek	7:37,44
3.	FAJLERT Grzegorz	Gogolin	8:00,08
4.	PUCZOK Martin	Písek	8:00,80
5.	WACLAWEK David	Písek	8:01,93
6.	STARZYK Ondřej	Písek	8:17,61
7.	WIECZOREK Sebastian	Szczyrk	8:33,46
8.	MNICH Adam	Gogolin	8:34,67
9.	KAPŁANEK Maciej	Szczyrk	8:49,01
10.	KOBIELUSZ Vojtěch	Písek	8:58:52
11.	WITEK Sebastian	Gogolin	9:35,64
12.	SZWARC Miroslav	Písek	9:35,77
13.	BOJKO Jan	Písek	9:47,93

V prostorách výstavy bude rovněž možno zakoupit publikaci vydanou k 550. výročí obce, a to po jejím křtu, který bude zařazen do programu Dne obce.

Den obce bude vyvrcholením oslav a proběhne v sobotu 3. 9. 2016 na výletišti u hřiště.

Tato akce bude mít následující program:

- 10:00 „Witaczka" - koncertování po dědině
- 11:30 koncert kapely „Lipka" u hasičské zbrojnice
- 12:30 koncert kapel „Nowina" a „Gorole" na výletišti
- 13:00 - slavnostní zahájení oslav troubením na pastýřskou trombitu
- vystoupení souboru „Gorol"
- projev paní starostky - uvítání hostů a občanů
- křest knihy „Písek 550 let historie obce"
- 14:20 vystoupení žáků polské školy Bukovec
- 14:40 vystoupení žáků české školy Písek
- 15:20 vystoupení souborů „Zaolzioczek" a „Zaolzi"
- 16:00 společný koncert kapel „Nowina", „Gorole" a „Lipka"
- 16:30 vystoupení folklorního souboru „Drevár" z Krásna nad Kysucou
- 18:30 vystoupení kapel „Bidoni" a „Blaf"
- 20:30 diskotéka DJ Maceček

Programem a historií Písku Vás provedou moderátoři Lenka Minksová a Karel Skupień.

V rámci programu budou probíhat ukázky historických řemesel.

Pro děti a mládež je připravena pestrá nabídka her, soutěží a atrakcí.

Bohatý bufet s místními specialitami zabezpečí písecké spolky.

Srdečně všechny zveme a přejeme dobrou zábavu!

Věra Szkanderová, starostka obce

Kalendář 2017

Stejně jako pro letošní rok, tak i pro příští se obec rozhodla pro vydání obecního kalendáře 2017 ve formě stolního dvoutýdenního kalendáře. Co všechno v kalendáři najdete?

Základní informace o obci, dobové fotografie z naší obce, nejdůležitější telefonní čísla, směny zaměstnanců TŽ tzv. „šichty", svoz komunálního odpadu, svoz velkoobjemného a nebezpečného odpadu a termíny některých akcí v obci. U příležitosti oslav 550. výročí obce bude kalendář věnován do každé domácnosti zdarma.

Věra Szkanderová, starostka obce

Mezinárodní CYKLISTICKÝ závod

Za krásného slunečního počasí se dne 25. května 2016 uskutečnil mezinárodní cyklistický závod do vrchu – „O pohár starostky obce Písek 2016“. Závodů se zúčastnilo celkem 94 startujících žáků, kteří byli rozdělení do osmi kategorií podle věku a pohlaví. Pozvání na akci přijali žáci ZŠ Písečná a naše polské partnerské školy -PSP n. 3 Gogolin, Liceum Gogolin a Zespół szkoł ze Szczyrku a samozřejmě se zúčastnili i žáci naší školy.

Závody proběhly v přátelské a férové atmosféře, měly hladký průběh a nedošlo k žádnému zranění. Všichni závodníci si odvezli účastnický diplom a sladkou odměnu. První tři v každé kategorii obdrželi diplom, medaili a na vítěze každé kategorie čekal krásný pohár. Každý závodník měl zajištěný pitný režim.

Start závodu byl na mostě přes řeku Olši a závodníci jeli směrem na Polanku. Soutěžilo se v různých distancích, počínaje 600 m u nejmladších dětí a konče královským závodem nejstarších chlapců, který měřil 2 500 m a končil těsně před chatou Polanka. V kategorii první až třetí třída mezi děvčaty zvítězila Barbora Muchová a mezi chlapci Matyáš Minks. V kategorii čtvrtá a pátá třída mezi děvčaty vyhrála Eliška Minksová a mezi chlapci zástupce Gogolina Benjamin Dąbrowski. Za žáky druhého stupně se na prvním místě umístili Simona Pindurová v kategorii děvčata šestá a sedmá třída a mezi stejně starými chlapci dominoval Denis Kauczor z Gogolina. Kategorii děvčata osmá a devátá třída ovládla Renata Černeková. Nejdelší a tedy hlavní kategori chlapci osmá a devátá třída opanoval Paweł Sladek z polského Gogolina.

Velké díky patří všem učitelům a zaměstnancům školy, kteří se na akci podíleli. Bez jejich obětavé práce by se závod nepodařilo uskutečnit. Zejména pak starostce obce, paní Věře Szkanderové, děkujeme za záštitu, kterou nad akcí převzala a bez jejíž podpory by se nemohla konat.

Petr Sikora

VÝSLEDKOVÁ LISTINA

KATEGORIE A – DÍVKY 1. - 3. TŘÍDA

Poř.	JMÉNO	ŠKOLA	ČAS
1.	MUCHOVÁ Barbora	Písek	2:16,52
2.	ČMIELOVÁ Barbora	Písečná	2:23,49
3.	KOHUTOVÁ Sabina	Písek	2:25,78
4.	DIKOW Zuzana	Szczyrk	2:26,24
5.	PLACZKOVÁ Tereza	Písečná	2:36,02
6.	TAJNER Sara	Szczyrk	2:44,40
7.	KREŽELOKOVÁ Karin	Písek	2:47,68
8.	NÁVRATOVÁ Dominika	Písek	2:54,17
9.	WISCZOROVÁ Barbora	Písek	2:59,21

KATEGORIE A - CHLAPCI 1. - 3. TŘÍDA

Poř.	JMÉNO	ŠKOLA	ČAS
1.	MINKS Matyáš	Písek	2:07,55
2.	VYCHODIL Mojmir	Písek	2:10,55
3.	BYRTUS Adam	Písek	2:12,37
4.	BYRTUS Ondřej	Písečná	2:14,36
5.	BYRTUS Adam	Písečná	2:17,96
6.	JUŠTÍK Lukáš	Písek	2:32,24
7.	CIENCIALA Erik	Písek	2:34,12
8.	WALA Szymon	Szczyrk	2:43,43
9.	KOZELEK Viktor	Písek	2:46,95
10.	TARNAWA Mateusz	Szczyrk	3:03,36

KATEGORIE A - DÍVKY 4. - 5. TŘÍDA

Poř.	JMÉNO	ŠKOLA	ČAS
1.	MINKSOVÁ Eliška	Písek	4:25,02
2.	ČMIELOVÁ Johana	Písečná	4:39,36
3.	SZEWczyk Daria	Gogolin	5:04,68
4.	BYRTUSOVÁ Eva	Písek	5:09,05
5.	ČWIRZEN Kamila	Gogolin	5:14,71
6.	PILCHOVÁ Denisa	Písek	5:23,49
7.	LASZCZAK Alicja	Szczyrk	5:26,61
8.	TARNAWA Karolina	Szczyrk	5:28,96
9.	KUCHNIA Wiktoria	Gogolin	6:06,96
10.	LUBASZKA Joana	Gogolin	6:15,33
11.	PLACZKOVÁ Simona	Písek	6:34,55
12.	BYRTUSOVÁ Tereza	Písečná	6:46,61
13.	KREŽELOKOVÁ Ester	Písek	7:16,92